怡和光能一案於民國112年9月23日到期後自動終止。

(二)本公司於民國112年8月經董事會決議參與中佳電力事業股份有限公司現金增資

發行新股，預計以50,000仟元認購新股5,000仟股，並於民國112年8月支付股款

50,000仟元。

(三)本公司之子公司怡和國際能源股份有限公司於民國112年8月經董事會決議參

與中佳電力事業股份有限公司現金增資發行新股，預計以24,549仟元認購新股

2,455仟股，並於民國112年8月支付股款24,549仟元。

(四)本公司之子公司怡和國際能源股份有限公司於民國112年8月經董事會決議對

孫公司城七能源股份有限公司辦理現金增資，預計增資20,000仟元，增資基準

日為民國112年8月10日。

十二、其他

(一)本公司為開發及申設苗栗縣西湖鄉地面型太陽光電發電系統建置案，與「騰昕科技

股份有限公司」(以下稱「騰昕科技公司」)簽訂委託開發合約，由騰昕科技公司協

助本專案土地開發、土地變更及申設手續等，合約總價款 455,000 仟元。本公司已

預先支付合約價款 134,448 仟元，帳列「預付設備款」項下。

(二)本公司為開發及申設臺南市白河區地面型太陽光電發電系統建置案，與「弘暘綠能

科技有限公司」(以下稱「弘暘綠能科技公司」)簽訂委託開發合約，由弘暘綠能科

技公司協助本專案土地變更及申設手續等，合約總價款 100,000 仟元。本公司已預

先支付合約價款 35,151 仟元，帳列「預付設備款」項下。

(三)本公司之子公司怡和國際能源股份有限公司(下稱怡和國際能源公司)於民國 110

年 7 月 5 日接獲「經濟部工業局雲林科技工業區」來函，因怡和國際能源公司未能

於合約期限內完成所承攬之「109 年度雲林科技工業區石榴班區停車場設置太陽光

電發電系統公開標租案」有關太陽光電發電系統建置工程，請求怡和國際能源公司

給付逾期及懲罰性違約金共計 6,140 仟元，怡和國際能源公司已支付並帳列違約賠

償損失。為維護怡和國際能源公司權益，怡和國際能源公司已委任律師就施工期間

可歸責於下包公司之事項致怡和國際能源公司所發生之損害訴請賠償，並於民國 111

年 1 月向台灣雲林地方法院提起民事訴訟，經一審判決怡和國際能源公司勝訴，惟

因兩造皆對判決結果存有爭議，已向臺南高等法院提起上訴，本案目前由臺南高等

法院審理中。

～36～

(四)財務報表重編之理由及影響

   合併公司因重新評估部分工程合約之完成程度、售電收入之認列及其有關資產

開始提列折舊之時點，而予以重編民國 112 及 111 年第 2季合併財務報表。

   上述重編對民國112年第2季合併財務報表之影響如下：

  重編前  重編後  影響金額

應收帳款淨額  $15,573   $25,477   $9,904

本期所得稅資產  20   3,013   2,993

不動產、廠房及設備  745,055   745,462   407

其他應付款  27,688   32,437   4,749

本期所得稅負債  8,643   12,805   4,162

未分配盈餘  54,043   58,201   4,158

非控制權益  25,263   25,499   236

營業收入  405,786   413,778   7,992

營業成本  263,096   264,983   1,887

所得稅費用  11,782   13,040   1,258

上述重編對民國111年度合併財務報表之影響如下：

  重編前  重編後  影響金額

合約資產淨額  $49,024   $45,802   $(3,222)

應收帳款淨額  23,525   28,659   5,134

本期所得稅資產  12   3,006   2,994

不動產、廠房及設備  656,502   654,046   (2,456)

遞延所得稅資產  11,666   9,063   (2,603)

本期所得稅負債  5,867   6,168   301

未分配盈餘  15,110   14,202   (908)

非控制權益  26,907   27,362   455

營業收入  386,905   401,201   14,296

營業成本  219,493   219,841   348

所得稅費用  3,671   6,479   2,808

～37～

   上述重編對民國111年第2季合併財務報表之影響如下：

  重編前  重編後  影響金額

合約資產淨額  $38,136   $24,223   $(13,913)

應收帳款淨額  20,013   26,509   6,496

本期所得稅資產  －   2,993   2,993

不動產、廠房及設備  615,345   612,996   (2,349)

遞延所得稅資產  7,224   6,346   (878)

本期所得稅負債  7,284   7,466   182

未分配盈餘  9,775   1,684   (8,091)

非控制權益  28,143   28,401   258

營業收入  154,094   159,061   4,967

營業成本  69,916   70,158   242

所得稅費用  2,000   2,965   965

～38～

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項相關資訊

1.資金貸與他人：

 單位：新台幣仟元

編

號

貸出資金

之公司
貸與對象 往來項目

是否

為關

係人

本期最高

金額
期末餘額

實際動

支金額

利率

區間

資金貸

與性質

往來

業務

金額

有短期融通

資金必要之

原因

提列備

抵呆帳

金額

擔保品 對個別對象

資金貸與限

額(註一)

資金貸與總

限額(註一) 名稱 價值

0
怡和國際

股份有限

公司

怡和國際

能源股份

有限公司

其他應收

款-關係人
是 $160,000 $160,000 $- 2.5%

短期融

通資金

之必要

$-
支應興建電

廠所需資金
$- 無 $- $253,608 $507,216

0
怡和國際

股份有限

公司

怡和綠能

股份有限

公司

其他應收

款-關係人
是 $70,000 $70,000 $- 2.5%

短期融

通資金

之必要

$-
支應興建電

廠所需資金
$- 無 $- $253,608 $507,216

0
怡和國際

股份有限

公司

怡和光能

科技股份

有限公司

其他應收

款-關係人
是 $50,000 $50,000 $- 2.5%